

# **ASSOCIATION AL DENTE**

110 BOULEVARD SEBASTOPOL  
75003 PARIS

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2024 au 31/12/2024



## Attestation de Présentation

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise ASSOCIATION AL DENTE pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de nos travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 42 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	226 144,28 Euros
chiffre d'affaires	793 405,27 Euros
résultat net comptable	-273 266,85 Euros

Fait à PARIS  
Le 30/04/2025

**VirtuoZ Expertise**

**Morgan BITTON**  
Expert-comptable associé



## Bilan



## Bilan

Présenté en Euros

## ACTIF

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
<b>Actif immobilisé</b>					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	26 860		26 860	26 860	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>26 860</b>		<b>26 860</b>	<b>26 860</b>	
<b>Actif circulant</b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	28 000		28 000	25 000	3 000
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	157 854		157 854	37 921	119 933
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel	500		500		500
. Organismes sociaux	12 880		12 880	13 584	- 704
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres					
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	50		50	50	
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance					
<b>TOTAL (II)</b>	<b>199 284</b>		<b>199 284</b>	<b>76 555</b>	<b>122 729</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF (0 à V)</b>	<b>226 144</b>		<b>226 144</b>	<b>103 415</b>	<b>122 729</b>



## Bilan (suite)

Présenté en Euros

## PASSIF

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation
<b>Capitaux Propres</b>			
Capital social ou individuel (dont versé : )			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	-780 028	-396 006	- 384 022
Résultat de l'exercice	-273 267	-384 022	110 755
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-1 053 295</b>	<b>-780 028</b>	<b>- 273 267</b>
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>Provisions pour risques et charges</b>			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires	32 019	29 434	2 585
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 120 318	748 925	371 393
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	20 471	15 589	4 882
. Organismes sociaux	89 162	67 021	22 141
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	17 470	22 474	- 5 004
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>1 279 440</b>	<b>883 443</b>	<b>395 997</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
<b>TOTAL PASSIF (I à V)</b>	<b>226 144</b>	<b>103 415</b>	<b>122 729</b>



## Compte de résultat



## Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
	France	Exportations	Total	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services	793 405		793 405	667 758	125 647
<b>Chiffres d'affaires Nets</b>	<b>793 405</b>		<b>793 405</b>	<b>667 758</b>	<b>125 647</b>
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			46 502	55 299	- 8 797
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges					
Autres produits			203	0	203
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>840 110</b>	<b>723 057</b>	<b>117 053</b>
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements			153 453	146 394	7 059
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-3 000	10 000	- 13 000
Autres achats et charges externes			381 258	381 379	- 121
Impôts, taxes et versements assimilés			23 157	29 042	- 5 885
Salaires et traitements			364 682	397 511	- 32 829
Charges sociales			179 689	139 715	39 974
Dotations aux amortissements sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur immobilisations					
Dotations aux provisions sur actif circulant					
Dotations aux provisions pour risques et charges					
Autres charges			247	4	243
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>			<b>1 099 486</b>	<b>1 104 045</b>	<b>- 4 559</b>
<b>RESULTAT EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>-259 376</b>	<b>-380 989</b>	<b>121 613</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun					
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations					
Produits des autres valeurs mobilières et créances					
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
<b>Total des produits financiers (V)</b>					
Dotations financières aux amortissements et provisions					
Intérêts et charges assimilées			2 458	2 493	- 35
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement					
<b>Total des charges financières (VI)</b>			<b>2 458</b>	<b>2 493</b>	<b>- 35</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>-2 458</b>	<b>-2 493</b>	<b>35</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>-261 834</b>	<b>-383 482</b>	<b>121 648</b>



## Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	11 433	540	10 893	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>11 433</b>	<b>540</b>	<b>10 893</b>	<b>N/S</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>	<b>-11 433</b>	<b>-540</b>	<b>- 10 893</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)				
<b>Total des Produits (I+III+V+VII)</b>	<b>840 110</b>	<b>723 057</b>	<b>117 053</b>	<b>16,19</b>
<b>Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)</b>	<b>1 113 377</b>	<b>1 107 079</b>	<b>6 298</b>	<b>0,57</b>
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-273 267</b>	<b>-384 022</b>	<b>110 755</b>	<b>28,84</b>
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				